
4.7.1. Evolución del número de estudiantes participantes en planes de
movilidad salientes 

Descargar Excel Evolución del número de estudiantes participantes en planes de movilidad salientes - Histórico

Tabla de evolución

Tabla 4.7.1-Evolución del número de estudiantes participantes en
planes de movilidad OUTGOING (Salientes)

Curso académico
Número de
estudiantes

Porcentaje
estudiantes

2006/07 255

2007/08 275

2008/09 341

2009/10 419

2010/11 494

2011/12 539

2012/13 466

2013/14 472

2014/15 372

2015/16 420

2016/17 560

2017/18 560 3,68%

2018/19 623 4,17%

2019/20 534 3,62%

2020/21 286 1,97%

2021/22 442 3,10%

2022/23 399 2,76%

2023/24 408 2,75%

*Nota: Los porcentajes se han calculado en base al número total de estudiantes matriculados en grado, máster
y doctorado de la UJA en cifras

Gráfico de evolución

Gráfico 4.7.1-Evolución del número de estudiantes participantes en planes de movilidad   OUTGOING (Salientes)

Fuente: Sección de Relaciones Internacionales
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